исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 19 »  июля   2019 г.
	                      Дело № 606/18-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев, в открытом судебном заседании, в рамках производства по делу о несостоятельности (банкротстве) Общества с ограниченной ответственностью «Ратио» (г. Тирасполь, ул. Юности, д.1 кв. 12),  отчет временного управляющего, Филиппова Е. Г. (г. Тирасполь, ул. Ленина, д.22, кв.27),  об осуществлении процедуры наблюдения по делу №606/18-07 и протокол первого собрания кредиторов ООО «Ратио»

При участии в судебном заседании представителей:

Временного управляющего – Григорьева М. А., доверенность от 26.11.2018 года
НИ по г. Тирасполь – Гниленко Т. Д. – доверенность от 28.03.2019 года
ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» - Вискун Е. С. – доверенность от 18.01.2019 года
ООО «Ратио»  - не явился

                                                           У С Т А Н О В И Л:

Определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – суд) от 15 октября 2018 года требование ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы», о признании ООО «Ратио» несостоятельным (банкротом) было признано обоснованным и в отношении ООО «Ратио», с 15.10.2018г.  была введена процедура наблюдения, сроком до 25 декабря 2018 года, атак же назначен временный управляющий – Филиппов Евгений Геннадьевич.

3 июня 2019 года временный управляющий ООО «Ратио» представил в арбитражный суд отчет временного управляющего, Филиппова Е. Г.,  об осуществлении процедуры наблюдения по делу №606/18-07 и протокол первого собрания кредиторов ООО «Ратио», а так же ходатайства первого собрания кредиторов о введении в отношении ООО «Ратио» процедуры конкурсного производства и назначении конкурсного управляющего.

Определением Арбитражного суда ПМР от 28.06.2019 года по делу №606/18-07 отчет временного управляющего, Филиппова Е. Г.,  об осуществлении процедуры наблюдения по делу №606/18-07 и ходатайства первого собрания кредиторов были приняты к рассмотрению суда.

В судебном заседании 19.07.2019 года представителем ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» было заявлено ходатайство об отложении рассмотрения отчета временного управляющего, Филиппова Е. Г.,  об осуществлении процедуры наблюдения по делу №606/18-07 и ходатайств первого собрания кредиторов, для предоставления времени с целью обнаружения сокрытого имущества должника и возможной, в этой связи, доработкой отчета временного управляющего, Филиппова Е. Г.,  об осуществлении процедуры наблюдения по делу №606/18-07.

Представители временного управляющего и Налоговой инспекции по г. Тирасполь не возражали против удовлетворения данного ходатайства.

 Изучив доводы заявленного ходатайства, материалы дела, а так же учитывая позицию иных лиц, участвующих в деле, суд считает его обоснованным и подлежащим удовлетворению, по изложенным в нем основаниям.
 При таких обстоятельствах, в силу требований  статьи 109, рассмотрение дела должно быть отложено.

 Не основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

                                                   О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела на 23 сентября 2019 года на 10 часов 00 минут,  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 202.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

           А. В. Кириленко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д